Porto Ferreira

Câmara Municipal' de Porto Ferreira
ESTADODE SÃO PAULO

CNPJ 47.794.169/0001-24

.REQUERIMENTO N° 124/2019
SENHOR PRESIDENTE /

~~lWddHIa Si'v~
ereador

..____J

Considerando os inúmeros acidentes que infelizmente vêm
acontecendo no trevo da SP-215, em que dá acesso aos Bairros Jardim
Paschoal Salzano e Centenário.

Requeiro á Vossa Senhoria, obedecidas às normas
regimentais, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,
solicitando ao mesmo, as seguintes informações:

1- A prefeitura poderia novamente contatar a
Concessionária Intervias sobre a necessidade urgente de mudanças
neste trevo e ou medidas que aumentem a segurança da populàção
em geral, ou seja, melhora na Iluminação, Passarela, Sinalização,
construção de um viaduto e ou outra medida urgente, para ao menos
se dar. mais segurança, conforto e dignidade não só aos moradores
destes bairros, mas a todos que se utilizam deste trevo de acesso para
ir e vir?

2- A prefeitura poderia estar entrando com alguma ação
jurídica e ou articulação via Governo do Estado, para estar tentando
resolver o problema? Desde já agradeço as informações e me coloco a
disposição para estar auxiliando no agendando de reunião, na
demanda junto a parlamentares parceiros .

. Plenário Syrio Ignátios, 11 de abril de 2 9.

Vereador

CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO FERREIRA

-.. -SIDt.:',·;í L(_~~~~~:!:._~~
- 1o SECRETÁRIO·?~~~=t;.--I'Pl"",",,",, _

2° SECRETÁRIO' ---..,...r;:;..:;;;i"+-----

Av. Eng. Nicolau de Vergueiro Forjaz, 1068 - Fone: (19) 3581-1022 - CEP 13.660-970
Porto Ferreira - SP - Fone/Fax (19) 3581-2656

e-mail: camaraportoferreira@camaraportoferreira.sp.gov.br